
             
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA:00196900674 

e-mail:info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Seduta del  30/12/2022                     Verbale numero  132 
 

 

COPIA 
 

Oggetto: ADOZIONE PROGRAMMA  TRIENNALE  DELLE  OPERE 

PUBBLICHE 2023-2025 E PROGRAMMA BIENNALE DELLE 

FORNITURE E SERVIZI 2023-2024  
 

L'anno duemilaventidue il giorno trenta del mese di dicembre alle ore 13.48, nella 

solita sala delle adunanze del Comune, previa convocazione, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori: 

 

ROMANDINI  ELICIO  Sindaco 

MEDORI  LUIGINO  Vice Sindaco 

GALIFFA  ILARIA   Assessore 

 

e risultano assenti 

 

BONVETTI  VERONICA  Assessore 

CAMPANELLI  NAZZARENO Assessore 

 

ne risultano presenti n. 3 e assenti n. 2  

 

Il Presidente, constatata la regolarità della seduta, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato. 

 

Assiste il Segretario comunale  URBANI  CARLA incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di che trattasi; 

 

Visto il parere del Responsabile dell'area competente in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere del Responsabile dell'area economico-finanziaria in ordine alla 

regolarità contabile; 

 

Espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 che vengono inseriti nella presente deliberazione. 

 

 

Immediatamente eseguibile S 

Soggetta a ratifica N 

 



 - Pag. 2 -  

Premesso che: 

l'art.21 "Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici" del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in 

coerenza con il bilancio; 

occorre procedere all'adozione dello schema di programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi per gli anni 2023/2024, dello schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli 

anni 2023/2025 e dell'elenco annuale per l'anno 2023, in ottemperanza alle disposizioni dell'art. 

21 del citato Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i e del Decreto MIT 16 gennaio 2018 

n.14 - Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture 

e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali; 

 
Richiamato il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.01.2018, n. 14 ad oggetto 

"Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi elenchi 

annuali e aggiornamenti annuali"; 

 

Dato atto che è stata fatta una ricognizione tra i Responsabili del Comune al fine di conoscere gli acquisti 

di forniture e servizi con importi superiori a € 40.000,00 al fine del relativo inserimento all'interno del 

programma biennale; 

 

Esaminati i contenuti degli allegati schema di Programma Triennale 2023/2025 dei lavori (compreso 

elenco annuale 2023) e Programmazione biennale delle forniture e dei servizi 2023/2025, definiti sulla 

base degli obiettivi raggiungibili dall'Amministrazione nel prossimo triennio, al fine di soddisfare i 

bisogni e le esigenze d'investimento pubblico essenziali e d'istituto del Comune di Sant'Egidio alla 

Vibrata, tenuto conto delle relative fonti di finanziamento; 

 

Dato atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 

pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, 

anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, 

comma 4 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

 

Visti: 

- il T.U. 18/08/2000, n.267; 

- il D. Lgs. n.50/2016; 

- il DM n.14 del 16/01/2018; 

 

Acquisiti i preventivi pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di 

cui all'art.49 del D. Lgs. n.267/2000: 

- del Dirigente dell'Area Tecnica, Ambiente e Territorio, relativamente alla Programmazione 

triennale delle Opere Pubbliche ed agli interventi di competenza dell'Area Tecnica, Ambiente e 

Territorio inseriti nel Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi; 

- del Dirigente dell'Area Economico-Amministrativa, relativamente agli interventi di competenza 

dell'Area Economico-Amministrativa inseriti nel Programma Biennale degli acquisti di forniture 

e servizi; 

 

Con voti palesi favorevoli unanimi 
  

DELIBERA 
  

- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

- di adottare, facendo proprie le considerazioni in premessa esposte e qui intese come integralmente 

riportate, lo schema di Programma Triennale dei lavori pubblici 2023/2025 e relativo elenco annuale 

2023 e del Programma Biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 come risultante nelle 

schede allegate alla presente deliberazione, conformi agli schemi-tipo di cui al D.M. n.14/2018, che 

costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 - Pag. 3 -  

 

- di dare atto che ai sensi dell'art.5, comma 5, del D.M. 16/01/2018 n.14 il programma triennale e 

l'elenco annuale dei lavori pubblici sono pubblicati sul profilo del committente, a cura del 

responsabile del settore lavori pubblici; è consentita la presentazione di eventuali osservazioni entro 

trenta giorni dalla pubblicazione; 

 

- di dare atto che l'approvazione definitiva del programma triennale dei lavori pubblici, unitamente 

all'elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta giorni 

dalla scadenza delle consultazioni e con pubblicazione in formato open data presso i siti informatici di 

cui agli articoli 21, comma 7 e 29 del codice; 

 

 
 



 - Pag. 4 -  

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario comunale 

F.to: Romandini Elicio F.to: URBANI  CARLA 

 

 

 

Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e si attesta che: 

 

[ ] L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 

comunale. 

 

[  ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 

stata eseguita la registrazione sul: 

 

[  ] Miss. _______    Progr. _____   Titolo  _______  Macroaggr. _____     Cap._______ 

 

[  ] Impegno n. ________  [ ] Prenot. d’impegno n. ____[ ] Imp. pluriennale n.________ 

 

Il Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa 

                             F.to: dott Luzi Andrea 

 

 

Prot. n. _________ Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

 

[X] Contemporaneamente viene inviata ai Capigruppo Consiliari. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li_______________  Il Messo Comunale 

                                                                                            

Visto: 
Il Segretario Comunale 

F.to  URBANI  CARLA 

______________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000. 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li 
Il Segretario Comunale 

F.to  URBANI  CARLA 

_______________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 

 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li  
Il Segretario Comunale 

URBANI  CARLA 

 


